
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0055515/2016

CÓRDOBA, 28 MAR 2017
V I S T O :

El presente expediente, por el cual el Departamento
ESTRUCTURAS, eleva solicitud de prórrogas de designaciones interinas, de
personal docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Lo informado por el Área Personal;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado
Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Luis Mario SORIA
CASTRO (Leg. 44166), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple, por concurso, en DISEÑO ESTRUCTURAL MECÁNICO Y
AERONÁUTICO, del Departamento ESTRUCTURA, a partir del 1° de Abril de
2017, mientras dure en el cargo de mayor Jerarquía o hasta el 31 de Marzo de
2019, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 - Cap. Vil - Art.
49-Ap. II, inc. a).

Art. 2°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2017 y
hasta el 31 de Marzo de 2019, al siguiente personal docente:

Leg. -20383- Ing. Carlos BARONETTO - Profesor Adjunto dedicación
simple - TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES DE
CONSTRUCCIÓN.

Leg. -27422-

Leg. - 36930 -

Ing. Jorge Alberto LAGORIO - Profesor Asistente dedicación
simple - HORMIGÓN ARMADO Y PRETENSADO.

Ing. Juan Ventura MIRANDA - Profesor Adjunto dedicación
simple - ESTÁTICA Y RESISTENCIA DE MATERIALES.

Leg. -38429 - Ing. Juan Emilio FERNÁNDEZ - Profesor Asistente dedicación
simple - Área
CONSTRUCCIO

Av. VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

OGIA APLICADA A LAS

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0055515/2016

42920- Ing. Ariel Esteban MATUSEVICH - Profesor Asociado
dedicación simple - CALCULO ESTRUCTURAL II.

Leg.

Leg. -44166- Ing. Luis Mario SORIA CASTRO - Profesor Adjunto
dedicación simple - DISEÑO ESTRUCTURAL MECÁNICO Y
AERONÁUTICO.

Leg.

Leg. - 44791 -

44697 - Ing. Antonio Manuel PRATO - Profesor Adjunto dedicación
simple - DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS.

Ing. Héctor María GATTAVARA - Profesor Adjunto dedicación
simple - LABORATORIO DEL DEPARTAMENTO
ESTRUCTURAS.

Leg. - 45279 - Ing. Fernando José GARCÍA - Profesor Adjunto dedicación
simple - Área de TECNOLOGÍA APLICADA A LAS
CONSTRUCCIONES CIVILES del Departamento
ESTRUCTURAS - DISEÑO DE ESTRUCTURAS DE
HORMIGÓN ARMADO Y PRETENSADO.

Leg. -46191- Ing. Bruno Antonio ROCCIA - Profesor Asociado dedicación
simple - CÁLCULO ESTRUCTURAL III.

Leg. - 47296 - Ing. Francisco José LUPERI - Profesor Asistente dedicación
simple - ESTRUCTURAS ISOSTÁTICAS.

Leg. - 50755 - Ing. Franco BUSSETTI BONET - Profesor Asistente
dedicación simple - MECÁNICA DE LAS ESTRUCTURAS.

Leg. -52177- Ing. Emmanuel BELTRAMO - Profesor Asistente dedicación
simple - ÁREA DISEÑO ESTRUCTURAL MECÁNICO Y
AERONÁUTICO y en CÁLCULO ESTRUCTURAL II mientras
dure la licencia sin goce de haberes del Ing. Luis Mario
SORIA CASTRO.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0055515/2016

Art. 3°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

Art. 4°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2019 si los cargos
se proveen por concurso y no implican la consolidación de la

asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra, Departamento,
etc.) sino que dependerán de eventuales modificaciones en los planes de
estudio o reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

Art. 5°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal, al Área Sueldos,

al Departamento Estructuras a fin de notificar a los interesados y archívese

>r. Ing, P/SBID 6.1
, , DECANO
WtuW di CiíiKinsf «idos í fs-cns, «atórales

l/nresidoij Ifxiawl i¡ Uiáéa

RESDLU
JIJADO

^iqN

ÁREA OPE8Í.™

Av. VélezSársfíeldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


